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Jakelussa mainituille 
 
 
 
 

Identiteetinhallinta digitaalisessa ympäristössä opetuksen ja koulutuksen toimialalla: 
 

Opetuksen ja koulutuksen toimialan identiteetinhallinnan kehittämistyöryhmän asettaminen 

 

Tausta 

Opetuksen- ja koulutuksen toimialalla on tällä hetkellä käytössä erilaisia 

tunnistautumisratkaisuja, joista laajemmassa käytössä ovat Suomi.fi-tunnistus, sekä 

koulutussektorikohtaiset HAKA ja MPASS. Digitaalisten palveluiden ja sisältöjen, sekä 

erilaisten toiminta- ja oppimisympäristöjen monipuolistuessa sekä koulutusyhteistyön 

kehittyessä on syntynyt kuitenkin uusia tarpeita käyttäjien yksilöimiselle ja tunnistamiselle. 

Palveluiden sujuva ja tehokas käyttö yli sektoreiden, koulutusasteiden ja toimialojen rajojen, 

sekä kolmansien osapuolten kanssa tehtävä yhteistyö (mm. työelämä) edellyttävät 

uudenlaisia yhteentoimivia identiteetin ja omien tietojen hallinnan sekä tunnistautumisen 

ratkaisuja jo olemassa olevat ratkaisut huomioiden. Ratkaisuja tarvitaan mm. alaikäisten 

vahvaan tunnistautumiseen, työelämäyhteistyöhön, roolien ja identiteetinhallintaan opintoja 

ennen, aikana ja jälkeen, opiskelijoiden kansainväliseen liikkuvuuteen ja 

ensitunnistautumiseen.  

Opetus- ja kulttuuriministeriö asettaa työryhmän kehittämään yhteistä, kestävää ratkaisua 

identiteetin ja omien tietojen hallintaan sekä tunnistautumiseen opetuksen ja koulutuksen 

toimialalla eri sektoreiden ja toimijoiden tarpeet huomioiden.  

 

Työryhmän tehtävä 

Työryhmän tehtävänä on tehdä esitys yhteiseksi ja kestäväksi ratkaisuksi identiteetin ja 

omien tietojen hallintaan sekä tunnistautumiseen opetuksen ja koulutuksen toimialalla, 

määritellä tarvittavat toimenpiteet sen toteuttamiseksi, sekä osallistua muuhun 

julkishallinnossa tehtävään identiteetinhallintaan liittyvään kehitystyöhön. Ehdotusta 

voidaan tarkentaa teknisen kokeilun/kokeilujen kautta. 
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Tähän liittyen työryhmän tehtävät ovat: 

 määritellä identiteetin ja omien tietojen hallinnan ja tunnistautumisen ratkaisu ja 
toimenpiteet; 

 määritellä syntyvän ratkaisun käytön periaatteet ja edellytykset ml. lainsäädäntö 
sekä tietosuoja; 

 määritellä ja toteuttaa mahdollisten kokeilun/kokeilujen käyttötapaukset identiteetin 
ja omien tietojen hallintaan sekä tunnistautumiseen liittyen; 

 tehdä ehdotus yhteiseksi ja kestäväksi ratkaisuksi identiteetin ja omien tietojen 
hallintaan sekä tunnistautumiseen opetuksen ja koulutuksen toimialalla; 

 määritellä ja luoda tarvittavat tekniset ratkaisut identiteetin ja omien tietojen 
hallinnan sekä tunnistautumisen käyttöönottamiseksi sekä toimia toteutuksen 
ohjausryhmänä; 

 määritellä ja luoda ratkaisun käyttöönottosuunnitelma ja ylläpitomalli;  

 kytkeä työ ja tulokset muuhun julkishallinnossa tehtävään identiteetinhallintaan 
liittyvään kehitystyöhön mahdollisuuksien mukaan.  

 
Työ tehdään yhteistyössä eri koulutustoimijoiden ja sidosryhmien kanssa, huomioiden jo 

olemassa olevat ratkaisut ja kehitystyö sekä EU:ssa valmistelussa ja kehityksessä olevat 

aloitteet. Työryhmä tukee ja seuraa valtakunnallista identiteetinhallinnan ja 

tunnistautumisratkaisujen kehitystä ja luo kestäviä malleja, jotka voivat olla laajemminkin 

hyödynnettävissä.  

Ehdotettavan ratkaisun tulee sisältää malli, jossa henkilön tunnistautumistapojen, 

identiteettien, roolien ja pääsyoikeuksien sekä tarvittaessa suostumusten hallinta, toimii 

henkilökohtaisella tasolla, ilman riippuvuutta organisaatiokohtaiseen identiteetin ja 

tunnistamistapojen hallintaan. Ratkaisun tulisi kattaa käyttötarpeet ennen oppimista, sen 

aikana ja sen jälkeen, erityisesti työelämäyhteistyön ja kansallisen ja kansainvälisen 

liikkuvuuden huomioiden. Ratkaisun pitää olla laajasti hyödynnettävissä. Kevyttä ja vahvaa 

tunnistamista (LoA-tasojen hallinta) pitäisi voida käyttää käyttötapausten vaatimuksien 

mukaisesti.  

Työryhmän työ tukee useita muita hankkeita ja tavoitteita, joissa on tunnistettu identiteetin 

ja omien tietojen hallintaan sekä tunnistautumiseen liittyviä vaatimuksia esim. kansallisten 

palveluiden kehittäminen, ammatillisen koulutuksen uusien toimintatapojen toimeenpano, 

korkeakoulujen digivisio, esi- ja perusopetuksen digitalisaation yhteentoimivuustyö, 

alaikäisten tunnistautumiseen liittyvät kysymykset, koulutusasteiden ja -sektoreiden välinen 

yhteistyö, ulkomaalaisten opiskelijoiden haku-, valinta- ja maahantuloprosessi sekä 

jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden kehittäminen. 

  

Työryhmän toimikausi 

Työryhmän toimikausi on 1.6.2020 – 31.12.2022. 

 

Työryhmän kokoonpano 

Työryhmän puheenjohtajiksi opetus- ja kulttuuriministeriö kutsuu opetusneuvos Jonna 

Korhosen ja erityisasiantuntija Tomi Kytölän. 

Työryhmän jäseniksi ja varajäseniksi nimetään seuraavat henkilöt: 

Jäsen Varajäsen 

opetusneuvos, Ilmari Hyvönen, opetus- 
ja kulttuuriministeriö 

 

erityisasiantuntija, Victor Nyberg, opetus- 
ja kulttuuriministeriö 

 

kehittämispäällikkö, Tero Huttunen, 
opetus- ja kulttuuriminiteriö 

erityisasiantuntija, Liisi Hakalisto, opetus- 
ja kulttuuriministeriö 
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kehittämispäällikkö, Joonas Mäkinen, 
Opetushallitus 

sovelluspäällikkö, Laila Puranen, 
Opetushallitus 

päällikkö Jussi-Pekka Pispa, Tampereen 
yliopisto 

tietotekniikkapäällikkö, Minna 
Harjuniemi, Helsingin yliopisto 

tietohallintopäällikkö, Kirsti Niemeläinen, 
Haaga-Helia ammattikorkeakoulu 

kiinteistö- ja tietohallintopäällikkö, Asmo 
Myllynaho, Seinäjoen 
ammattikorkeakoulu 

erityisasiantuntija, Kimmo Mäkinen, 
valtiovarainministeriö 

erityisasiantuntija, Markus Rahkola, 
valtiovarainministeriö 

kehityspäällikkö, Teemu Tukiainen, Digi- 
ja väestötietovirasto 

kehityspäällikkö, Anneli Kupari, Digi- ja 
väestötietovirasto 

erityisasiantuntija, Jaana Nevalainen, 
Suomen Kuntaliitto Ry 

erityisasiantuntija, Minna Lindberg, 
Suomen Kuntaliitto Ry 

apulaisrehtori, Anne Hokkanen, Pro 
Lukio Ry  

puheenjohtaja, Jussi Sutinen, Pro Lukio 
Ry 

vanhempi sovellusasiantuntija, Manne 
Miettinen, CSC-Tieteen tietotekniikan 
keskus Oy 

kehityspäällikkö, Jukka Kohtanen, CSC-
Tieteen tietotekniikan keskus Oy 

johtava asiantuntija, Janne Savolainen, 
Työ- ja elinkeinoministeriö 

varajäsen neuvotteleva virkamies 
Markku Virtanen, Työ- ja 
elinkeinoministeriön jäsenesitys 

kehitysjohtaja, Olli Vuorinen, Raseko toimitusjohtaja, Veli-Matti Lamppu, 
AMKE ry 

digikehittämispäällikkö, Jari Harvio, 
Hämeenlinnan kaupunki 

toiminnanjohtaja, Kaisa Honkonen, 
Suomen eOppimiskeskus ry 

 

Ryhmä voi kuulla asiantuntijoita ja sidosryhmiä. Työryhmä voi tarvittaessa täydentää 
kokoonpanoaan pysyvillä tai määräaikaisilla asiantuntijajäsenillä. Ryhmä voi asettaa 
tarvittaessa alatyöryhmiä. Ryhmän sihteerinä toimii Victor Nyberg. 

 

Työryhmän asettamisessa ei ole voitu noudattaa naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta 

annetun lain (609/1986) 4 a §:n 1 momenttia. Jäsentahoilla ei ollut esittää jäseniksi riittävää 

määrää naispuolisia jäseniä pyynnöstä huolimatta. 

 

Kustannukset ja rahoitus 

Työryhmän ja mahdollisten sen alaisten ryhmien työ tehdään virkatyönä ja jäsenille ei 

makseta palkkioita. Mahdolliset matkakulut korvataan valtion matkustussäännön mukaisesti. 

Työryhmän mahdolliset kulut maksetaan momenteilta 29.20.21. ja 29.40.20.1 

 

 

 

 
kansliapäällikkö Anita Lehikoinen 
 
 
 
neuvotteleva virkamies Iiris Patosalmi 

 

 

Liitteet  
 

Jakelu OKM LAMOS Strategisen ohjauksen vastuualue, Victor Nyberg 
OKM LAMOS Strategisen ohjauksen vastuualue, Tomi Kytölä 
OKM KTPO Korkeakoulupolitiikan vastuualue, Jonna Korhonen 
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OKM KTPO Korkeakoulupolitiikan vastuualue, Ilmari Hyvönen 
OKM VAPOS Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen vastuualue, Tero Huttunen 
OKM VAPOS Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen vastuualue, Liisi Hakalisto 
Opetushallitus, Joonas Mäkinen 
Opetushallitus, Laila Puranen 
Tampereen yliopisto, Jussi-Pekka Piispa 
Helsingin yliopisto, Minna Harjuniemi 
Haaga-Helia ammattikorkeakoulu, Kirsti Niemeläinen 
Seinäjoen ammattikorkeakolu, Asmo Myllynaho 
Valtiovarainministeriö, Kimmo Mäkinen 
Valtiovarainministeriö, Markus Rahkola 
Digi- ja väestötietovirasto, Teemu Tukiainen 
Digi- ja väestötietovirasto, Anneli Kupari 
Suomen Kuntaliitto Ry, Jaana Nevalainen 
Suomen Kuntaliitto Ry, Minna Lindberg 
Pro Lukio Ry, Anne Hokkanen 
Pro Lukio Ry, Jussi Sutinen 
CSC – Tieteen tietotekniikan keskus Oy, Manne Miettinen 
CSC – Tieteen tietotekniikan keskus Oy, Jukka Kohtanen 
Työ- ja elinkeinoministeriö, Janne Savolainen 
Työ- ja elinkeinoministeriö, Markku Virtanen 
Raseko, Olli Vuorinen 
AMKE ry, Veli-Matti Lamppu 
Hämeenlinnan kaupunki, Jari Harvio  
Suomen eOppimiskeskus ry, Kaisa Honkonen 
 
 

Tiedoksi  
         

Valtiosihteeri Minna Kelhä 
Valtiosihteeri Tuomo Puumala 
Opetusministerin erityisavustajat  
Tiede- ja kulttuuriministerin erityisavustajat  
Opetushallitus 
Opetus- ja kulttuuriministeriön osastot ja erilliset yksiköt 
Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry 
Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry 
Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry. 
Valtiovarainministeriö 
Sosiaali- ja terveysministeriö 
Työ- ja elinkeinoministeriö 
Digi- ja väestötietovirasto 
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